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gaaet til -en Nedsættelse arf henved it) Milli- 
oner. ud-en at man, i alt Fald i Betænk- 
ningen, liar paavist, 1ivorl edes den skal 
dækkes. Der ér gaiiske vist i det andet 
Ting ! faldet :dUdtalélser,' ligesom ogsaa 
her fra det ærede 2det Medlem for 7de 
Freds, om, at man hertil kunde anvende 
et Beløb af 3 Millioner af en Formue- og 
Indkomstskat. Det kan jeg ikke gaa med 
til,' jeg kan overhovedet ikke gaa med til 
at dælike en Medgang i de-indirekte Skat- 
ter med en direkte Skat. Indtil der staar 
en; anden Udvej aaben: til Dækning paa 
indiirekte Maade, maa m a n  fastholde det 
Standpunkt, som e r  indtaget af Flertallet i  
Toldkommissionen. Kan man ved en se- 
nere Forhandling komme ad en anden Vej 
t i l  'Nedgang i  Livsfornødenhederne, kan 
man altid forhandle derom. 

:l Efter disse almindelige Betragtninger 
er der nogle enkelte Bemærkninger, jeg 
gerne vilde gøre, navnlig til Overvejelse for 
dét Udvalg, der selvfølgelig vil blive ned- 
sat, og disse særlige Bemærkninger gaa da 
ud'paa, at jeg egentlig ikke indser, som 
jeg berørte før, hvorfor man er gaaet til 
en Nedsættelse ',,.af Luksusskatternepaa om- 
trent 'I'1/"? Million Kroner. Man er saaledes 
gaaet til en 'ikke meget stor, men'temmelig 
latterlig, Nedsættelse af Tolden paa -Østers 
og den Slags Ting med 15,000 (Kr. Paa 
Frugter er Nedsættelsen ikke, som det- 
ærede 6te Medlem for 2den Kreds (P. 
Gr. 'G. Jensen) angav, 600,000 'Kroner, 
men 'Vistnok 735,000 Kroner. Paa Kryd- 
derier andrager den et Beløb af 135,000 
Kroner, paa hermetisk henkogte Sager vist- 
nok 125^000 Kroner, p a a  Syltetøj '70,000 
Kroner. 'Alle disse Beløb udgøre tilsammen- 
lagt' ' mellem 1. Og"P'2 Million Kroner, og 
det var netop Poster, som alle i Toldkom- 
missionen vare enige om at bibeholde. Jeg 
forst aar 'derfor ikke, hvorfor det andet 
Tiiig har villet indtage denne Stilling over 
for dem. Desuden er der sket en Nedgang 
paa Legetøj, Parfumerier 'ag den 'Slags 
Ting :af '125,.OOO-150}OOO Kroner. Hér 
vare: vi ganske vist ikke enige i Toldkom- 
missioneh^' idet ; Mindretallet holdt -paa en 
VæNlitoìd og -vi andre paa en Vægttold. 
Men naar man .gaar ud fra Flertallets 
Vedtagelse, har man forringet Indtægterne 
med 'ili50,000' Kroner paa Ting, som egentlig 
ikke 'ere af 'stor Betydning. Alle disse 
Nedsættelser -andrage --Qt, Beløb af 11;/2 
Million Kloner, som- man i Toldkommis- 
sionen havde 'tænkt sig skulde benyttes til 
Dælming af 'Nedsættelserne paa Eaamate- 
rialer. Nedsættelserne paa Livsfornøden- 
heder rhar4j;eg nævnt, 4e  andrage noget^søm 

godt 3 Millioner Kroner ; men hertil skal 
jeg i alt Fald for Øjeblikket -indtage en- 
fuldstændig afventende Holdning og se;, 
hvad der kommer frem. Jeg kan, som 'jeg 
før bemærkede, ikke gaa med til fuldstændig 
Frigivelse -af disse Artikler. : Naar jeg 
saa kommer til 'det næste Punkt, Brugs- 
genstande, er det særlig Manufakturvarer, 
og da først Positionen: Færdige Klæd- 
ningsstykker, over for hvilken Flertallet i 
Kommissionen, af Hensyn til den i store 
Arbej derbefòlkning og navnlig den store 
Mængde Syersker i Landet, mente, at man 
snarere burde gaa til en Forhøjelse 'end til 
en Nedsættelse for at bevare disse ArbejL 
dere mod den stærke Konkurrence fra 
Udlandets Side; men det har Folketinget . 
ikke kunnet gaa med til. Jeg haaber -nu, 
at man ved senere Forhandling :kari faa 
dette Punkt rettet; 홢 Paa Bomulds- 
varer ser jeg ikke saa stor en Afstande 
at man ikke skulde kunne blive enig 
derom, og naar det ærede 6te Medlem for 
2den Kreds bemærkede, at der kun var 
givet smaa Nedsættelser der, som egentlig 
kun vilde -blive til Skade for Fabrikanterne 
uden 'at komme Konsumenterne til Nytte, 
vil jeg dog fganske kort gøre opmærksom 
paa, a t  'disse smaa Nedsættelser hidrøre 
fra, at m a n  ikke vil give Fabrikanterne 
større Beskyttelse, end de allerede have. 
Der .er nemlig blevet givet dem Lettelse 
for Raapro dukterne, G-arn, Farvestoffer. 0; 
lign., og vilde man saa blive staaende ved 
de lavere Toldsatser, vilde man derved 
give dem en yderligere Beskyttelse. Det 
er saaledes Principspørgsmaal, som her 
ere blevne gjorte gældende i det andet 
Ting. 홢 Derimod ser jeg mindre lyst paa 
den store Uldvareposition, idet jeg synes, 
at man der er gaaet for langt ned i Folke- 
tinget, og at der der i det hele taget ydes 
en for ringe Beskyttelse. Man; har der 
søgt at drage ét Skel mellem 'lettere "og 
sværere Varer, og det er ,et Princip, s o m .  , I , 홢 
kan være overmaade :tiltaleiide, men dog 
ingenlunde kan -siges at være fuldt ret- 
færdigt. Det kan kun blive nogenlunde 
retfærdigt, og navnlig finder jeg, '-at-det 
: irigenlunde kan blive fuldt retfærdigt -med 
det Forslag, man har stillet derom, at man 
skal dele der med ' øh Vægt af 3 5 Kvint pr. 

Kvad-rata;,Ien, thi  derved opnaås rkun, 'at 
Kjolestoffer og de allerfineste Ting i Klæde 
kunne komme med, medens' derimod alt 
det almindelige gode Klæde ,fra' ' 30홢40 
Kvint pr. Kvadratalen »vil komme op til den 
billigere Sats, ligesom ogsaa Forholdet-vil 
blive uheldigt if. (IDks. for de finere Dyifelér* 
;Saadaniie -Anomalier ville 'j 0 altid være 


